
5,0% TRAVAILLENT 
À L’ÉTRANGER

FACULTÉ D’ÉCONOMIE ET DE GESTION
AIX-MARSEILLE UNIVERSITÉ

€ %7

INSERTION
PROFESSIONNELLE

SALAIRE NET
MENSUEL MOYEN

CADRES ET
PROFESSIONS

INTERMÉDIAIRES

2251 92,

64,4% TRAVAILLENT 
EN  RÉGION  SUD 

30,6% TRAVAILLENT
AILLEURS EN
FRANCE

Enquête observatoire de la vie étudiante Aix-Marseille Université 2023, diplômés de 2022

http://feg.univ-amu.fr

CHIFFRES CLÉS INSERTION PROFESSIONNELLE

%085,



Comptabilité, contrôle, audit

Licences EG Magistère Licences Pro

Contrôle de gestion 
et audit organisationnel

Administration 
des institutions culturelles

Économie

Économie de l’entreprise 
et des marchés

Finance

Gestion de production, 
logistique, achats

Gestion des ressources humaines

Gestion des territoires 
et développement local

Management de l’innovation

Management 
et commerce international

Méthodes informatiques appliquées 
à la gestion des entreprises

Mode

100% 1 883€

100% 2 250€

69,2% 1 965€

89,5% 2 277€

67,9% 2 306€

85,0% 2 375€

92,3% 2 184€

Licences EG Magistère Licences Pro

91,0% 2 235€

83,3% 1 890€

83,3% 1 981€

66,7% 2 119€

90,9% 1 950€

Taux d’insertion : 87,7%
Salaire net mensuel moyen 
(hors Île-de-France) : 2 115€
Conférence des grandes écoles, Enquête insertion 2023, diplômés de 2022

Coût moyen par année : 12 431€
Commission d'évaluation des formations et diplômes de gestion,
établissements localisés à Aix en Provence et Marseille, programmes de Bac +5

100%

Économie du droit

2 326€

Insertion
professionnelle

Salaire net
mensuel moyen

Cadres et
professions

intermédiaires

100%

100%

37,5%

97,1%

89,5%

83,3%

91,2%

97,2%

95,1%

60,0%

100%

90,5%

100%

85,7% 1 723€

80,0%

ÉCOLES DE COMMERCE FACULTÉ D’ÉCONOMIE ET DE GESTION
AIX-MARSEILLE UNIVERSITÉ

MASTERS

Taux d’insertion : 85,0%
Salaire net mensuel moyen : 2 251€

Enquête observatoire de la vie étudiante Aix-Marseille Université 2023, diplômés de 2022 
sauf mentions Économie du droit et Mode, enquête de 2022, diplômés 2021

Coût moyen par année : 299€
Coût moyen annuel pour trois années de Licence et 2 années de Master,

droits d’inscriptions et contribution de vie étudiante et de campus, année 2023-2024


